

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 18. november 2020
Dragør Skole - Personalerummet
Kl. 16.00 til 18.30



	<p>Medlemmer: Forældrerepræsentanter: Heather Krog, Thomas Jensen, Henrik Kassebeer, Ida Lissau Jacobsen, Louise Bruce, Mads Gudiksen, Mette Stie Kallesøe, Rebekka Bro (suppleant).</p> <p>Kommunal repræsentant: Nicolaj Riber (A)</p> <p>Skoleleder: Claus Dyremose Administrativ leder: Maikhen Petersen</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p>Elevrepræsentanter: Frederik Reedtz Funder-Lotz (6a), Hektor V. Blauenfeldt-Dydensborg (8b).</p>	<p>Afbud:</p> <p>Henrik Kassebeer</p> <p>Nicolaj Riber</p> <p>Gitte Laursen.</p>
	DAGSORDEN:	REFERAT
16.00	1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
	2. Godkendelse af referat Ordinært møde 6. oktober 2020 Godkendelse af referat. Bilag 2,1: Referat af SB møde 6. oktober 2020.	Mette Rose Nielsen har en kommentar til referatet, der rundsendes til godkendelse.
16.05	3. Orientering fra ledelsen <ul style="list-style-type: none">- Status på læsebånd- Kort orientering om forældretilfredshedsundersøgelse.- Status budget 2021.- Kort status på arbejdet med skolens værdigrundlag.- Budgetopfølgning oktober 2020.- Øvrige meddelelser. Bilag 3,1: Budgetopfølgning oktober 2020.	Corona Orientering om forskel på retningslinjer for skoleområdet og daginstitutionerne. På daginstitutionerne må man først komme tilbage i daginstitutionen, når der er negativt svar på 2. test. Status på læsebånd Læsebånd blev indført i sidste skoleår efter drøftelser i personalegruppen. Læsebåndet er med til at skabe en stille og rolig start på skoledagen. Formålet er at styrke læseindsatsen både på skønlitterære og faglige tekster. I afdeling 2 arbejder man konkret efter jul med at udarbejde resume af læsningen, der hænges op til inspiration for øvrige elever. I afdeling

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 18. november 2020

Dragør Skole - Personalerummet

Kl. 16.00 til 18.30



		<p>1 er der bl.a. fokus på dialogisk læsning, afkodning og forståelse.</p> <p>Skolebestyrelsen ønskede en evaluering af læsebåndet, og dermed anvendelse af UUV-tid, inden fagfordelingen starter og sat i sammenhæng med skoledagens struktur.</p> <p>Forældretilfredshedsundersøgelse Resultat af undersøgelsen er modtaget for skolerne samlet i Dragør. Særlig blev fremhævet ønsket om større ro i klassen. Det samme gør sig gældende i svar fra trivselsundersøgelser både hos elever og medarbejdere. Forældretilfredshedsundersøgelsen behandles på et senere skolebestyrelsesmøde.</p> <p>Status budget 2021 Budgettallene er netop modtaget og skal nu bearbejdes. Budget 2021 kommer til behandling i skolebestyrelsen på december mødet. Drøftelse af lejrskoler indgår i budgetbehandlingen.</p> <p>Skolens værdigrundlag – status Har været længe i proces. Lige nu arbejdes der på en ny skolepolitik og det giver mening af sætte det videre arbejde ind i en ny skolepolitik kontekst. Corona tiden har også vanskeliggjort drøftelser i personalegruppen, der er vigtige at inddrage i værdiarbejdet.</p> <p>Budgetopfølgning oktober 2020 Forventningen er at gå ud af 2020 med et mindreforbrug.</p> <p>Ledelsessituationen Orientering om den igangværende proces med ny ledelsesstruktur pr. 1. januar 2021 som følge af politisk beslutning om besparelse på ledelse.</p>
16.30	<p>4. Mål- og indholdsbeskrivelser i SFO Skoleudvalget har på sit møde den 8. oktober besluttet at sende udkast til SFO mål og indholdsbeskrivelser i høring hos skolebestyrelserne. Udvalget havde følgende bemærkninger til SFO mål og indholdsbeskrivelserne, som skolebestyrelserne bedes forholde sig til:</p>	<p>Afdelingsleder Kasper Hajslund deltog under behandlingen af pkt. 4. og 5.</p> <p>Skolebestyrelsen drøftede indholdet i Mål- og indholdsbeskrivelserne. Tankerne bag de 7 pinde kan man tilslutte sig. Der savnes dog på nogle områder overensstemmelse mellem handleplanen og forpligtelsen til opfyldelsen i praksis. Gerne en værdi om at</p>

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 18. november 2020

Dragør Skole - Personalerummet

Kl. 16.00 til 18.30



	<p>- Tilføjelse af tydelig slutdato. Administrationen foreslår at tilføje, at SFO mål og indholdsbeskrivelser er gældende til og med skoleåret 2022-2023.</p> <p>- Evt. tilføjelser af lektiehjælp. Administrationen foreslår, at der tilføjes et afsnit, der beskriver hvordan SFO'en arbejder med lektiestøtte – forslag til afsnit er vedhæftet i separat dokument "Læringsmiljø (lektiestøtte).</p> <p>- Evt. tilføjelse af yderligere info om Gaming i SFO.</p> <p>Høringsfrist er mandag den 30. november kl. 9.00 – høringssvaret skal sendes til skolesfokulturog fritid@dragoer.dk.</p> <p>Bilag 4,1: Dagsordenpunkt SU 8.11.20.</p> <p>Bilag 4,1: Mål og indholdsbeskrivelser for SFO 2020.</p> <p>Bilag 4,2: Læringsmiljø (lektiestøtte).</p>	<p>være med til at stimulere læselysten (herunder intentionerne i bilag 4,2).</p> <p>I fremtidige kvalitetsrapporter klarlægger man opfyldelse af mål- og indholdsbeskrivelserne.</p> <p>Mads Gudiksen og Rebekka Bro udarbejder høringsvar, der rundsendes til skolebestyrelsen, inden fremsendelse til forvaltningen.</p>
16.55	<p>5. Drøftelse af mobilpolitik i skolen og SFO</p> <p>I sammenhæng med drøftelse af pkt. 4 ønskes en drøftelse af mobilpolitik i skolen og SFO og herunder spilledage med tablets i SFO'en.</p>	<p>Kasper Hajsland orienterede om arbejdet med en politik på SFO'erne i forhold til brug elektroniske enheder.</p> <p>Skolebestyrelsen fandt tanken om et teknologiværksted som et plus i forhold til at sætte en styret ramme om brugen af elektroniske enheder på SFO'en og kunne være med til at skabe en digital dannelse.</p> <p>Der opleves forældremodstand på forventningen om, at børnene medbringer egne devices. Der er ønske om, at SFO'en stiller devices til rådighed, så man også samtidig har styr på, hvilke programmer der ligger på disse.</p> <p>Ipads i 0. klasse om fredagen har Skolebestyrelsen svært ved at se formålet med.</p>
17.15	<p>6. Skolestyrelsesvedtægt 2020</p> <p>Skoleudvalget har på sit møde den 8. oktober besluttet at sende udkast til ny skolestyrelsesvedtægt i høring hos skolebestyrelserne.</p>	<p>Skolebestyrelsen tilsluttede sig, at ansvaret også omfatter tilsyn med SFO'en.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 18. november 2020

Dragør Skole - Personalerummet

Kl. 16.00 til 18.30



	<p>Udvalget havde følgende bemærkninger til skolestyrelsesvedtægten, som skolebestyrelserne skal forholde sig til:</p> <ul style="list-style-type: none">- I bilagets afsnit 2 vedrørende skolebestyrelsens beføjelser og arbejdsopgaver, skal der laves en henvisning til, at skolebestyrelsens ansvar også omfatter SFO jf. afsnit 6.- I bilagets afsnit 2 vedrørende skolebestyrelsens beføjelser og arbejdsopgaver, skal der beskrives, hvad det i praksis betyder, at skolebestyrelsen har til opgave at udarbejde forslag til Kommunalbestyrelsen om skolens læseplaner. <p>Høringsfrist er mandag den 30. november kl. 9.00. Høringssvaret skal sendes til skoles-fokulturogfristid@dragoer.dk.</p> <p>Bilag 6,1: Dagsordenpunkt til SU 8.11.20.</p> <p>Bilag 6,2: Udkast til skolestyrelsesvedtægt 2020.</p> <p>Bilag 6,3: Skolestyrelsesvedtægt 2018.</p>	<p>De flydende skoledistrikter giver udfordringer i forhold til at kende til, hvilken skole barnet skal gå på. Der er et ønske om, at afklaring af skole kan meldes ud senest i januar.</p> <p>De 4 punkter på side 11 "Skolebestyrelsen har til opgave at" ønskes tilpasset så det fremgår, at Skolebestyrelsen har til opgave at fastsætte ordensregler og værdiregelsæt samt fastsætte principper for skolens virksomhed. Skolebestyrelsen fastsætter og fører tilsyn med skolens principper.</p> <p>Skolebestyrelsen udarbejder høringssvar på baggrund af drøftelsen. Høringssvaret rundsendes.</p>
17.40	<p>7. Principper for Kontaktrådet Principper for Kontaktrådet har sidst været gennemgået i 2016, mens Dragør Skole var sammenlagt med Nordstrandskolen. Skolebestyrelsen bedes drøfte principper for Kontaktrådet.</p> <p>Bilag 7,1: Principper for Kontaktrådet.</p>	<p>Skolebestyrelsen ønskede at inddrage kontaktførelserne i arbejdet med principper for kontaktrådet.</p> <p>Skolebestyrelsen faciliterer en proces med kontaktførelserne for at indhente input, der kan danne udgangspunkt for et dialogmøde (evt. på teams).</p> <p>Mads Gudiksen udarbejder oplæg til drøftelse.</p>
17.55	<p>8. Meddelelser fra</p> <p>a. Formanden/næstformanden - Orientering fra møde med Rotary Dragør.</p>	<p>Heather oplyste om møde med Rotary Dragør i forhold til et samarbejde om iværksættelse.</p> <p>Thomas Jensens meddelte, at han har valgt at udtræde af skolebestyrelsen af arbejdsmæssige årsager.</p>
18.05	<p>b. Eleverne</p>	Intet.
18.10	<p>c. Lærerne/Pædagogerne</p>	Intet.

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 18. november 2020
Dragør Skole - Personalerummet
Kl. 16.00 til 18.30



18.15	d. KB repræsentanten	Intet – KB-repræsentanten havde meldt afbud til mødet.
18.20	9. Punkter til kommende møder - Det videre arbejde med udfoldelse af skolens værdier. - Drøftelse af nationale test og øvrige test; hvordan disse indgår i arbejdet med eleverne og hvad de skal bidrage med. - Lejrskoler. Drøftelse af omfang og økonomi for lejrskoler på Dragør Skole som optakt til budgetlægning for 2021 (skoleåret 2021-2022). - Drøftelse af erfaringer fra Corona tiden og hvilke nye tiltag, de giver anledning til i et fremtidsperspektiv. - Drøftelse af Forsknings- og Uddannelsesministeriets mulighed for at søge midler til samarbejde og udveksling af lærere og elever i de nordiske og baltiske lande. Næste møde er planlagt 14. december 2020 fra 18.00 til 20.30.	Valg af næstformand.
18.25	10. Eventuelt	Intet.